
    
   УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«02» червня 2023 року                         Чернівці                                 № 167 

 

Про затвердження Положення про  

обласну профільну школу для  

обдарованих учнів «Інтелект Буковини» 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про оздоровлення та відпочинок», Указу Президента 

України від 30.09.2010 № 927 «Про заходи щодо розвитку системи виявлення 

та підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді», з метою створення 

належних умов для освітньої, культурно-виховної, фізкультурно-оздоровчої та 

спортивної роботи з дітьми, отримання обдарованою молоддю кваліфікованої 

навчальної, інформаційної та методичної допомоги, задоволення їх потреб у 

професійному визначенні, забезпечення ефективного відпочинку дітей 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Положення про обласну профільну школу для обдарованих 

учнів «Інтелект Буковини», що додається.  

2. Визнати таким, що втратив чинність наказ Департаменту освіти  і 

науки Чернівецької обласної державної адміністрації від 02 травня 2018 року   

№ 210 «Про затвердження Положення про обласну профільну школу для 

обдарованих дітей «Інтелект Буковини».  

3. Наказ розмістити на інформаційному сайті Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації). 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор Департаменту               Оксана САКРІЄР 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і 

науки обласної державної 

адміністрації (обласної 

військової адміністрації) 

Від 02.06.2023 № 167 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про обласну профільну школу для обдарованих учнів  

«Інтелект Буковини» 

 

І. Загальні положення 

 

1. Обласна профільна школа для обдарованих учнів «Інтелект Буковини» 

(далі - профільна школа) проводиться щорічно. 

 

2. Профільна школа є складовою частиною роботи, спрямованої на 

виявлення, підтримку, розвиток обдарованих дітей, організацію проведення з 

учнями олімпіад, турнірів, конкурсів, змагань тощо.  

3. Організатором профільної школи є Департамент освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації) (далі – Департамент).  

4. Співорганізаторами профільної школи є КОПНЗ «Буковинська мала 

академія наук учнівської молоді», КЗ «Інститут післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області», КЗ «Вижницька спеціалізована школа-інтернат І-

ІІІ ступенів з поглибленим вивченням окремих предметів та курсів художньо-

естетичного циклу імені Назарія Яремчука». 

5. Фінансування витрат на проведення профільної школи здійснюється за 

рахунок коштів, передбачених Регіональною програмою розвитку освітньої 

галузі Чернівецької області на 2023 рік, затвердженої розпорядженням 

Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової 

адміністрації) від 12 грудня 2022 року № 1486 – «Про затвердження 

Регіональної програми розвитку освітньої галузі Чернівецької області на 2023 

рік» (із змінами)» та інших джерел не заборонених законодавством. 

6. Терміни проведення профільної школи, кількісний склад груп учнів, 

тематика, програма, кошторис витрат визначаються щорічно наказом 

Департаменту. 

 

ІІ. Мета і завдання 

 

1. Профільна школа проводиться з метою поглиблення знань обдарованих 

учнів  закладів освіти області, які стали переможцями та учасниками ІІІ, IV 

етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та ІІ, ІІІ етапів 



конкурсу-захисту Малої академії наук України, а також, в окремих випадках, 

учнів, які здобули призові місця в районному/міському/територіальному етапах 

Всеукраїнських учнівських олімпіадах, турнірах, конкурсах з навчальних 

предметів, Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт.  

 

2. Основними завданнями профільної школи є: 

 розвиток нахилів, здібностей та інтересів обдарованої учнівської  молоді 

щодо наукової творчості у галузі суспільно-гуманітарних, економічних, 

технічних і природничих наук; 

 проведення комплексу спеціальних заходів соціального, виховного, 

медичного, гігієнічного, спортивного характеру, що забезпечать організацію 

дозвілля, відновлення фізичних і психічних функцій учнів, сприятимуть 

розвитку їх духовності та соціальної активності; 

 фахова підготовка обдарованої учнівської молоді області з усіх галузей 

наукової діяльності; 

 виявлення обдарованої молоді, здібної до науково-дослідницької роботи;  

 розробка нових напрямків роботи з обдарованою молоддю; 

пізнавальний відпочинок обдарованої учнівської молоді під час роботи 

профільної школи. 

 

IІІ. Порядок проведення 

 

1. Профільна школа проводиться з відповідного напряму, у ході якого 

діти відпочивають та отримують комплекс додаткових послуг, спрямованих на 

розвиток їх здібностей та інтересів за спеціальною програмою. 

 

2. Профільна школа проводиться щороку на базі дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку (позашкільних оздоровчо-виховних закладів), 

закладів загальної середньої освіти обласного підпорядкування. 

 

3. Кількість змін, груп та учнів у них визначаються щороку в залежності 

від кількості учнів-переможців та профілю. 

 

4. Програма профільної школи розробляється КОПНЗ «Буковинська мала 

академія наук учнівської молоді» та КЗ «Інститут післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області» спільно з науково-педагогічними працівниками 

закладів вищої освіти області. 

 

5. Програма профільної школи передбачає заняття з відповідних тем, 

групову та індивідуальну роботу, проведення екскурсій, конкурсів, ділових 

ігор, вікторин, спортивних змагань тощо. 

 

6. Учасники профільної школи - учні 7-11 класів закладів загальної 

середньої освіти області, які стали переможцями та учасниками ІІІ, IV етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін та ІІ, ІІІ етапу 

конкурсу-захисту Малої академії наук України, а також учні, які здобули 

призові місця в обласному (в окремих випадках 



районному/міському/територіальному) етапах Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт, Всеукраїнських учнівських олімпіадах, 

турнірах, конкурсах з навчальних предметів.  

 

7. Список осіб для участі у профільній школі формується КОПНЗ 

«Буковинська мала академія наук учнівської молоді» та КЗ «Інститут 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області» на підставі наказів 

Міністерства освіти і науки України та Департаменту про підсумки проведення 

ІІ (ІІІ) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

Малої академії наук України, III (ІV) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з базових дисциплін, турнірів з навчальних предметів, клопотань керівників 

місцевих органів управління у сфері освіти територіальних громад. 

 

8. Науковий супровід профільної школи здійснюється науково-

педагогічними працівниками Чернівецького національного університету імені 

Юрія Федьковича, Буковинського державного медичного університету, інших 

закладів фахової передвищої та вищої освіти,  а також наукових установ.  

9. Науково-методичний супровід профільної школи здійснюється 

методистами Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області, Буковинської Малої академії наук учнівської молоді, педагогічним 

працівниками закладів загальної середньої та позашкільної освіти Чернівецької 

області. 

 

 

 

Заступник директора Департаменту – 

начальник управління освіти, науки та 

цифрової трансформації            Оксана ГРИНЮК 


